nazionali ne fu consegnato l'esame alla Quarantia, la quale, il di 10 marzo 1529, deliberò, con trentadue voti favorevoli, che lo si potesse ammettere: ed il Consiglio maggiore lo ammise. Perciò il doge consegnò ai tre inviati il diploma della concessagli aggregazione: esso ha la data de' 12 marzo dell' anno suindicato (1).

» Domini MCCCXXIX indictione XII.  
 » Ego Bentius Alexandrinus civis Ver-  
 » nensis imperiali authoritate notarius  
 » praeditus omnibus praesens interfui et  
 » rogatus scripsi. »

(1) La deliberazione della Quarantia si trova nei registri così notata: « 1329. Mar-  
 » tii 10, in Consilio de Quadraginta: Quod  
 » Dominus Canis della Scalla, Vicarius pro  
 » sacro imperio Veronae, Paduae et Vicen-  
 » tiae, sit venetus cum suis haeredibus, si-  
 » n'cut nobis supplicari fecit per suum Am-  
 » basciatorem — De Parte 32 — de non i-  
 » —non sincere 1. —La ducale poi, ossia  
 » il diploma, con cui il doge ammettevalo,  
 » con tutti i suoi figli ed eredi, alla nobiltà  
 » veneziana, è il seguente, che ci fu conservato dal Verci, nel suo lib. VIII della Storia della marca Trivigiana e Veronese (pag. 124 e seg. del tom IX). « Franci-  
 » scus Dandulo dei gratia Venetiarum  
 » dux etc. universis et singulis presens pri-  
 » vilegium inspecturis salutem et dilection-  
 » em affectum. Ducalis benignitas in libera-  
 » litatis operibus solita celebrerrime conver-  
 » sari, tanto personas magnificas et digni-  
 » tatis honore conspicuas prevenire studet  
 » honoribus et ducalibus ampliare favori-  
 » bus, ipsarumque petitiones liberius exau-  
 » dire, quanto se nostro ducatu devotiores  
 » fide et claritate laudabilium operum o-  
 » stenderunt. Unde cum honorabilis et di-  
 » lectissimus amicus noster vir magnificus  
 » dominus Canis grandis de la Scala civita-  
 » tum Verone, Padue et Vincentie pro sa-  
 » cro imperio vicarius generalis honoris et  
 » nominis nostri zelator assiduus, quod

» semper cum suis progenitoribus gratio-  
 » sum nostre fecerit magnificentie suppli-  
 » cari, ut ipsum ejusque filios et heredes  
 » dignemur aliorum nobilium Venetorum  
 » nostrorum et fidelium numero gratio-  
 » sius aggredare ut beneficiis cittadina-  
 » tus Venetiarum ditati nobilium et ci-  
 » vium Venetorum nostrorum privilegio  
 » congauderent. Nos attendentes dilectio-  
 » nem ingentem et gratiam devotionem et  
 » fidem, quam semper prefatus dominus  
 » Canis ad nos et nostrum ducatum et sin-  
 » gulares personas ejusdem serventer et  
 » laudabiliter ostendit acceptorum per effe-  
 » ctum, benemeritam supplicationem ipsius  
 » duximus digne retributionis munere  
 » gratificabiliter acceptandam. Notum igi-  
 » tur fieri volumus universis et singulis  
 » tam presentibus quam futuris, quod om-  
 » nis juris consiliorum et ordinamentorum  
 » nostrorum integra solemnitate servata  
 » prefatum dominum Canem cum suis fi-  
 » liis et heredibus in Venetos et cives no-  
 » stro recipimus, atque recipimus et Vene-  
 » tos et cives nostros fecimus et facimus, ac  
 » pro Venetiis et civibus nostris in Venetiis et  
 » extra ubilibet haberi volumus et tractari;  
 » ipsos firme dilectionis brachiis amplexan-  
 » tes, ac firmiter statuentes, quod eisdem li-  
 » bertatibus, beneficiis, gratiis, honoribus et  
 » immunitatibus, quibus alii nobiles cives  
 » Veneti gaudent predicti dominus Canis  
 » et sui heredes in Venetiis, et extra ubi-  
 » que gaudeant, plenissimeque utantur. In  
 » quorum testimonium ut evidentiam ple-  
 » niorum presens privilegium fieri manda-  
 » mus et bulla pendenti aurea communiri.